
Página 6005Número 60 Jueves, 12 de marzo de 2020

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Presidencia y Hacienda

1529 Orden de 3 de marzo de 2020, de la Consejería de Presidencia 
y Hacienda, por la que se modifica la relación de puestos de 
trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.

El Texto Refundido de la Ley de la Función Pública de la Región de Murcia, 
aprobado por Decreto Legislativo 1/2001, de 26 de enero, así como la normativa 
reglamentaria que la desarrolla, en especial, el Decreto 46/1990, de 28 de junio, 
configuran las relaciones de puestos de trabajo como el instrumento técnico a 
través del cual se racionaliza y ordena la Función Pública Regional, determinando 
sus efectivos de acuerdo con las necesidades actuales de los servicios y 
precisando los requisitos exigidos para el desempeño de cada puesto así como 
sus características, estableciéndose, asimismo, el carácter público de las mismas.

Las modificaciones de la relación de puestos de trabajo que se contienen en 
esta Orden derivan, por una parte, de la ejecución de lo previsto en la Orden de 
la Consejería de Hacienda de 24 de mayo de 2018 de convocatoria de acceso a 
plazas de la Agrupación Profesional de Servicios Públicos de la Administración 
Pública Regional, por el turno específico de discapacidad intelectual, contenidas 
en los Decretos n.º 19/2016 y n.º 275/2017 que aprobaron las Ofertas de 
Empleo Público de los años 2016 y 2017. Procede por tanto, en cumplimiento del 
artículo 6.3 del Decreto 93/2011, de 27 de mayo, establecer la adscripción de 
los puestos de trabajo exclusivamente para ser desempeñados por personas con 
discapacidad intelectual, mediante la adición en el apartado observaciones de la 
cláusula “reserva discapacidad intelectual” (R.D.I.).

Y por otra parte, de las propuestas efectuadas por las distintas Consejerías 
y Organismos Autónomos para facilitar el desarrollo de las funciones y 
competencias que les han sido atribuidas, siempre bajo los principios de eficacia 
y eficiencia en la gestión de los recursos humanos disponibles. 

Las modificaciones han sido negociadas en Mesa Sectorial de Administración 
y Servicios en la reunión de 15 y 22 de noviembre de 2019, e informadas 
favorablemente por el Consejo Regional de la Función Pública el 26 de noviembre 
de 2019, así como por la Dirección General de Presupuestos y Fondos Europeos.

Por todo ello,

Dispongo:

Primero.- Modificar la relación de puestos de trabajo de la Administración 
Pública de la Región de Murcia, en los términos que figuran en los Anexos I, II 
y III de esta Orden.

Segundo.- La presente Orden tendrá efectos del día siguiente de su 
publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia. 

Tercero.- Contra la presente Orden se podrá interponer con carácter 
potestativo recurso de reposición ante el Consejero de Presidencia y Hacienda 
en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación, o 

NPE: A-120320-1529



Página 6006Número 60 Jueves, 12 de marzo de 2020

bien recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo de Murcia correspondiente en el plazo de dos meses a contar 
desde el día siguiente al de su publicación.

Murcia, 3 de marzo de 2020.—El Consejero de Presidencia y Hacienda, 
Javier Celdrán Lorente.

NPE: A-120320-1529



Página 6007Número 60 Jueves, 12 de marzo de 2020

- 3 - 

 
ANEXO I 

MODIFICACIONES 
 

CONSEJERÍA DE FOMENTO E INFRAESTRUCTURAS 
 

CENTRO 
DIRECTIVO 

PUESTO DE TRABAJO CODIGO DONDE DICE: DEBE DECIR 

D.G. DE 
VIVIENDA 

Técnico/a Apoyo TQ00033 Técnico/a Apoyo. 
Nivel-22, C.E. 
8.823,08€, Jornada 
Especial 

Técnico/a, Nivel-20, 
C.E. 6.923,70€, 
jornada ordinaria, y 
asignarle el código 
T900019  

 
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 

 
CENTRO 

DIRECTIVO 
PUESTO DE TRABAJO CODIGO DONDE DICE: DEBE DECIR 

D.G. DE 
PLANIFICACIÓN 
EDUCATIVA Y 
RECURSOS 
HUMANOS 

Ordenanza O500652  Ordenanza. Centro de 
destino: 30195 S.G. 
Transparencia, 
Participación y 
Administración 
Pública, y adicionarle 
en el apartado 
observaciones: R.D.I. 

D.G. DE 
CENTROS 
EDUCATIVOS E 
INFRAESTRUCTU
RAS 

Ordenanza. 
Cartagena 

O500821  En el apartado 
observaciones debe 
adicionarse: R.D.I. 

 
CONSEJERÍA DE MUJER, IGUALDAD, LGTBI, FAMILIAS Y POLITICA SOCIAL 

 
CENTRO 

DIRECTIVO 
PUESTO DE TRABAJO CODIGO DONDE DICE: DEBE DECIR 

SECRETARIA 
GENERAL 

Ordenanza O500882  Centro de destino: 
30524 S.G. Empleo, 
Investigación y 
Universidades 

 

NPE: A-120320-1529



Página 6008Número 60 Jueves, 12 de marzo de 2020

- 4 - 

ANEXO II 
SUPRESIONES 

 

 

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA Y HACIENDA 
 

DIRECCIÓN GENERAL DE INFORMATICA CORPORATIVA  
CÓDIGO DENOMINACIÓN 
BD00003 ANALISTA DE SISTEMAS 
E200029 ESPECIALISTA DE APOYO 

NPE: A-120320-1529



Página 6009Número 60 Jueves, 12 de marzo de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

- 5 - 

ANEXO III 
CREACIONES 

 
CCOONNSSEEJJEERRÍÍAA:: PRESIDENCIA Y HACIENDA 
CCEENNTTRROO  DDIIRREECCTTIIVVOO:: D.G. DE INFORMATICA CORPORATIVA 

CCEENN  DDEESSTTIINNOO:: 30260 D.G. DE INFORMATICA CORPORATIVA 

  
PPUUEESSTTOO  DDEENNOOMMIINNAACCIIÓÓNN  NNIIVVEELL    

CC..DD  
CCLLAA--
SSIIFFIICC 

CCOOMMPPLLEEMMEENNTTOO
EESSPPEECCÍÍFFIICCOO  

TTIIPPOO
PPTTOO..

FFOORRMM
PPRROOVV

GGRRUUPPOO  CCUUEERRPPOO//  
OOPPCCIIÓÓNN  

TTÍÍTTUULLOO  
AACCAADD  

JJOORRNNAADDAA  PPRRIIMM..  
DDEESSTT..

OOBBSSEERRVVAACCIIOONNEESS 

TC00616 TECNICO/A GESTION  24 F 15.551,48 N C A1 AFX01  ESPECIAL   
PO00061 ESPECIALISTA EN INFORMATICA  16 F   3.503,78 N C C1 CFX16  ORDINARIA   

 

NPE: A-120320-1529


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	2123/2020	Orden de 3 de marzo de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 29 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la re
	2124/2020	Orden de 3 de marzo de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 28 de junio de 2019 de la Consejería de Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de person
	2126/2020	Orden de 3 de marzo de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 6 de noviembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la r
	2129/2020	Orden de 3 de marzo de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 20 de junio de 2019 de la Consejería de Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de person
	2130/2020	Orden de 3 de marzo de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 30 de septiembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la
	2131/2020	Orden de 3 de marzo de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 30 de septiembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la
	2134/2020	Orden de 3 de marzo de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 8 de octubre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la rel
	2135/2020	Orden de 3 de marzo de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 12 de noviembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la 
	2137/2020	Orden de 3 de marzo de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	2138/2020	Orden de 3 de marzo de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 8 de octubre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la rel
	2321/2020	Orden de 10 de marzo de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se declara la suspensión temporal de la realización de los ejercicios de las pruebas selectivas de acceso a la Administración Pública Regional. 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	2320/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aplazan las fechas de celebración de los ejercicios en los procesos selectivos convocados en ejecución de la Oferta Pública de Empleo 2017/2018 y Plan de Estabilización
	2318/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Análisis Clínicos del Hospital Comarcal del Noroeste, de la Gerencia del Área de Salud IV, que fue convocada por la Resolución de 3 d
	2319/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Otorrinolaringología del Hospital Comarcal del Noroeste, de la Gerencia del Área de Salud IV, que fue convocada por la Resolución de 
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	2277/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-301/2020) de fecha 9 de marzo de 2020, por la que se convoca concurso público de méritos, para la constitución de bolsas de empleo para la contratación de personal docente de sustitución.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	2298/2020	Extracto de la Resolución de 6 de marzo de 2020 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación misiones comerciales, Misión Comercial Directa de Producto Ecológico a Sue
	Consejería de Educación y Cultura
	2017/2020	Resolución de 27 de febrero de 2020 de la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, de la Orden de 14 de febrero de 2020 por la que se modifica 
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	2026/2020	Resolución de la Dirección General de Movilidad y Litoral de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se designa la composición de los tribunales de las convocatorias de 2020 para la calificación de las pruebas para la obtención d
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	2183/2020	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “Calderón” en el término municipal Ma
	Consejería de Educación y Cultura
	2288/2020	Anuncio de 4 de marzo de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Educación y Cultura, por el que se somete a información pública y audiencia a los interesados el Proyecto de Decreto por el que se modifican los Decretos 75 y 76/2008, po
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	2258/2020	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Vereda de Casa Blanca”, clasificada entre las del término municipal de Murcia, con de
	1987/2020	Anuncio de la Resolución de 17 de febrero de 2020 de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se formula declaración de impacto ambiental del proyecto de central solar fotovoltaica de 5.712 Kwp modificado a 6.272 kWp “Moratalla FV”, en
	1992/2020	Anuncio de la Resolución de 20 de febrero de 2020 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula declaración ambiental estratégica del II Plan General de Saneamiento y Depuración de la Región de Murcia. Horizonte 2035. (Expte. E
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	1973/2020	Recurso de suplicación 39/2018.
	1976/2020	Recurso de suplicación 1.220/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	1974/2020	Procedimiento ordinario 426/2019.
	1975/2020	Despido 524/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	1977/2020	Procedimiento ordinario 792/2019.
	1978/2020	Seguridad Social 591/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	1972/2020	Despido/ceses en general 725/2019.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	2281/2020	Aprobación inicial del Presupuesto General del Ayuntamiento de Alcantarilla para el ejercicio de 2020.
	Caravaca de la Cruz
	1936/2020	Bases del concurso-oposicion libre para provisión en propiedad una plaza de Conductor del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz.
	1937/2020	Bases de la oposición libre para provisión en propiedad una plaza de Técnico de Administración General del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz.
	1938/2020	Bases del concurso-oposición libre para provisión en propiedad una plaza de Oficial del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz.
	Ceutí
	1940/2020	Bases de la convocatoria del concurso de méritos para proveer mediante movilidad una plaza de Agente del Cuerpo de Policía Local de Ceutí.
	Fortuna
	1223/2020	Delegación de competencias de la Alcaldía relativas al servicio de gestión de residuos sólidos urbanos.
	1224/2020	Aprobación de la constitución de una bolsa de trabajo de funcionarios interinos para el acceso a plazas de Arquitecto Técnico del Ayuntamiento de Fortuna.
	Mazarrón
	1964/2020	Exposición pública y anuncio de cobranza del padrón de la tasa por mercadillos y plazas de abastos de Mazarrón y Puerto correspondiente al primer trimestre del ejercicio 2020.
	1965/2020	Exposición pública y anuncio de cobranza- Padrón para el cobro de los recibos de agua potable, canon de contador, alcantarillado, canon de saneamiento y basura, correspondientes a la segunda fase del bimestre de enero-febrero de 2020.
	Mula
	1921/2020	Plan de disposición de fondos del Ayuntamiento de Mula.
	Murcia
	1942/2020	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso-oposición para proveer en propiedad 1 plaza de Economista, incluida en la OEP 2015. (Aprobación de la lista de admitidos-excluidos y composición del órgano de selecci
	Torre Pacheco
	2019/2020	Aprobación padrón del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica correspondiente al año 2020.
	Yecla
	2018/2020	Aprobación inicial de la ordenanza reguladora de la aplicación de lodos procedentes de estaciones depuradoras de aguas residuales (EDAR), estiércol y purín, en el término municipal de Yecla. Expte. 287726W.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Benablón”, Caravaca de la Cruz
	2094/2020	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes de Ascoy, Benis y Carrasquilla, Cieza
	2077/2020	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “Miraflores”, Jumilla
	2267/2020	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “Pozo del Horno”, Cieza
	1915/2020	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-03-11T14:01:02+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



